
 
 

Algemeen aanwijzingsbesluit Algemene plaatselijke verordening 
Deventer 

 
Burgemeester en wethouders van de gemeente Deventer voor zover zij daartoe bevoegd zijn en de 
Burgemeester van de gemeente Deventer, voor zover hij daartoe bevoegd is, 

 
overwegende dat: 

 
- zij met het oog op de uitvoering van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Deventer 

bevoegd zijn: 
 

a. openbare plaatsen of andere gebieden aan te wijzen waarbinnen, al dan niet met 
beperkingen, bepaalde verboden gelden; 

b. categorieën van gevallen, openbare plaatsen of andere gebieden aan te wijzen waarbinnen 
bepaalde verboden, al dan niet met beperkingen, niet gelden; 

c. nadere regels vast te stellen om redenen zoals vermeld in de van dit besluit deel uitmakende 
motivering en toelichting, 

 
- grond bestaat van deze bevoegdheden gebruik te maken; 
- gelet op de Algemene plaatselijke verordening Deventer, 

 
B E S L U I T E N : 

 
Vast te stellen het ‘Algemeen aanwijzingsbesluit Algemene plaatselijke verordening Deventer’. 

 
Artikel 1 Gebiedsaanwijzing handel en dienstverlening op straat 
Ter uitvoering van het bepaalde in de artikelen 2:6, 2:7 en 5:15 van de APV worden de navolgende 
openbare plaatsen aangewezen waar het zonder ontheffing respectievelijk verboden is om: 
a. gedrukte of geschreven stukken dan wel afbeeldingen onder publiek te verspreiden dan wel 

openlijk aan te bieden (verspreiden van geschreven en gedrukte stukken) 
b. zich te begeven met het kennelijke doel anderen te bewegen, een steunverklaring te geven, om lid 

of donateur te worden van een instelling of organisatie of om deel te nemen aan een onderzoek of 
enquête (donateurs- en ledenwerving) 

c. te venten (ventverbod) 
 

I. Winkelcentrum Colmschate 
Flora, Grote Ratelaar, Fonteinkruid, Daslook, Salomonszegel, met inbegrip van genoemde straten van 
gevel tot gevel voor zover direct grenzend aan het omsloten gebied. 
Deze plaatsen zijn weergegeven op de bij dit besluit behorende ”Gebiedsaanwijzingskaart handel en 
dienstverlening op straat, winkelcentrum Colmschate, Deventer”. 

 
II. Winkelcentrum Keizerslanden 
Het gebied omsloten door Margijnenenk, Karel de Grotelaan, Graaf Florisstraat en de Van Hetenstraat 
Deze plaatsen zijn weergegeven op de bij dit besluit behorende ”Gebiedsaanwijzingskaart handel en 
dienstverlening op straat, winkelcentrum Keizerslanden, Deventer”. 

 
III. Winkelcentrum Andriessenplein 
Het Andriessenplein. Deze plaats is weergegeven op de bij dit besluit behorende 
“Gebiedsaanwijzingskaart verbod Handel en Dienstverlening op straat “Andriessenplein”, Deventer. 

 
IV. Beestenmarkt 
Het gebied omsloten door de 1e Pauwelandstraat, Brinkgreverweg, Diepenveenseweg en de Hoge Rij 
Deze plaatsen zijn weergegeven op de bij dit besluit behorende ”Gebiedsaanwijzingskaart handel en 
dienstverlening op straat, Beestenmarkt, Deventer”. 



 
V. Kernwinkelgebied: De winkel- en aanloopstraten, inclusief de pleinen in de binnenstad en 
Boreel 
Achter de Broederen, Boterstraat, Boreelplein, Brink, ter hoogte van Bergstraat van 2 t/m 4, 
Broederenplein, Duivengang, Engestraat, Gibsonstraat (tot Binnensingel), Golstraat, Graven, Grote 
Kerkhof, Grote Overstraat, Grote Poot, Hofstraat, Houtmarkt, Pikeursbaan (tussen Bergkerkplein en 
Damstraat), Keizerstraat (tot Brinkpoortstraat), Kleine Overstraat, Kleine Poot, Korte Assenstraat, 
Korte Bisschopstraat, Lamme van Dieseplein, Lange Bisschopstraat, Nieuwe Markt, Nieuwstraat, 
Pontsteeg, Proosdijpassage, Sandrasteeg, Sijzenbaan, Smedenstraat, Spijkerboorsteeg, Striksteeg, 
Stromarkt, Treurnietsgang, Vispoort, Vleeshouwerstraat, Vispoort, Walstraat (tot aan Bergkerkplein), 
Waterstraat, Waltorenpad, Zandpoort. Deze plaatsen zijn weergegeven op de bij dit besluit behorende 
”Gebiedsaanwijzingskaart handel en dienstverlening op straat, Kernwinkelgebied, Deventer”. 

 
 

1. Het verbod is voor de gebieden I tot en met IV niet van toepassing indien voldaan wordt aan alle 
navolgende voorwaarden: 

 
WIE -  in een gezelschap van maximaal twee personen 
WAT -  geen gebruik van elektrisch versterkte instrumenten 
WAAR -  niet voor de ingang van een woning, winkel, horecagelegenheid of kantoor; 

- niet binnen 5 meter vanaf een terras 
- niet binnen een afstand van 50 meter van een andere venter, een andere 

donateurs- of ledenwerver dan wel een andere aanbieder van gedrukte of 
geschreven stukken; 

- niet op een markt of evenemententerrein (gedurende de markt of het evenement) 
WANNEER -  op doordeweekse dagen tussen 09.00 uur en 21.00 uur 

- zaterdags tussen 09.00 uur en 21.00 uur 
- op koopzondagen tussen 13.00 uur en 21.00 uur 

HOE LANG -  maximaal 30 minuten op dezelfde locatie, waarna het venten op een afstand van 
minimaal 50 meter van die locatie mag worden voortgezet. 

- op één dag mag een eenmaal gebruikte standplaats maximaal 2 keer door dezelfde 
straatartiest, aanbieder van gedrukte en geschreven stukken, handelaar, enquêteur 
etc. worden ingenomen, maar niet binnen een tijdsbestek van 1 uur. 

HOE -  voetgangers- en ander verkeer mag niet belemmerd of gehinderd worden 
- niet actief collecteren 
- de verspreiders van gedrukte of geschreven stukken zijn binnen het aangewezen 

gebied verplicht deze stukken -voor zover redelijkerwijze van hen mag worden 
verwacht- in te zamelen (op te ruimen), indien deze door de ontvangers op straat 
worden geworpen 

- er mag geen geluids- of andere overlast worden veroorzaakt 
 

Artikel 1a Gebiedsaanwijzing straatmuzikant 
Ter uitvoering van het bepaalde in de artikelen 2:9 van de APV worden de navolgende openbare 
plaatsen aangewezen waar het zonder ontheffing verboden is om als straatmuzikant (straatartiest) op 
te treden. Onder een straatartiest wordt tevens (de bediener van) een draaiorgel begrepen: 

 
I. Kernwinkelgebied: De winkel- en aanloopstraten, inclusief de pleinen in de binnenstad 
Achter de Broederen, Boterstraat, Brink, ter hoogte van Bergstraat 2 t/m 4, Broederenplein, 
Duivengang, Engestraat, 
Gibsonstraat (tot Binnensingel), Golstraat, Graven, Grote Kerkhof, Grote Overstraat, Grote Poot, 
Hofstraat, Houtmarkt, Pikeursbaan (tussen Bergkerkplein en Damstraat), Keizerstraat (tot 
Brinkpoortstraat), Kleine Overstraat, Kleine Poot, Korte Assenstraat, Korte Bisschopstraat, Lamme 
van Dieseplein, Lange Bisschopstraat, Nieuwe Markt, Nieuwstraat, Pontsteeg, Proosdijpassage, 
Sandrasteeg, Sijzenbaan, Smedenstraat, Spijkerboorsteeg, Striksteeg, Stromarkt, Treurnietsgang, 
Vispoort, Vleeshouwerstraat, Vispoort, Walstraat (tot aan Bergkerkplein), Waterstraat, Zandpoort. 
Deze plaatsen zijn weergegeven op de bij dit besluit behorende ”Gebiedsaanwijzingskaart handel en 
dienstverlening op straat, Kernwinkelgebied, Deventer”. 

 
II. Winkelcentrum Colmschate 
Flora, Grote Ratelaar, Fonteinkruit, Daslook, Salomonszegel, met inbegrip van genoemde straten van 
gevel tot gevel voor zover direct grenzend aan het omsloten gebied. 



 
Deze plaatsen zijn weergegeven op de bij dit besluit behorende ”Gebiedsaanwijzingskaart handel en 
dienstverlening op straat, winkelcentrum Colmschate, Deventer”. 

 
III. Winkelcentrum Keizerslanden 
Het gebied omsloten door Margijnenenk, Karel de Grotelaan, Graaf Florisstraat en de Van Hetenstraat 
Deze plaatsen zijn weergegeven op de bij dit besluit behorende ”Gebiedsaanwijzingskaart handel en 
dienstverlening op straat, winkelcentrum Keizerslanden, Deventer”. 

 
IV. Winkelcentrum Andriessenplein 
Het Andriessenplein. Deze plaats is weergegeven op de bij dit besluit behorende 
“Gebiedsaanwijzingskaart, verbod handel en dienstverlening op straat “Andriessenplein”, Deventer”. 

 
V. Beestenmarkt 
Het gebied omsloten door de 1e Pauwelandstraat, Brinkgreverweg, Diepenveenseweg en de Hoge Rij 
Deze plaatsen zijn weergegeven op de bij dit besluit behorende ”Gebiedsaanwijzingskaart handel en 
dienstverlening op straat, Beestenmarkt, Deventer”. 

Het verbod is niet van toepassing indien voldaan wordt aan alle navolgende voorwaarden: 

WIE -  in een gezelschap van maximaal twee personen; 
WAT -  geen gebruik van elektrisch versterkte instrumenten; 
WAAR - niet voor de ingang van een woning, winkel, horecagelegenheid of kantoor; 

- niet binnen 5 meter vanaf een terras 
- niet binnen een afstand van 50 meter van een andere straatartiest 
- niet op een markt of evenemententerrein (gedurende de markt of het evenement) 

WANNEER -  op doordeweekse dagen tussen 09.00 uur en 21.00 uur 
- zaterdags tussen 09.00 uur en 21.00 uur 
- op koopzondagen tussen 13.00 uur en 21.00 uur 

HOE LANG -  maximaal 30 minuten op dezelfde locatie, waarna het optreden op een afstand van 
minimaal 50 meter van die locatie mag worden voortgezet. 

- op één dag mag een eenmaal gebruikte standplaats maximaal 2 keer door dezelfde 
straatartiest 
etc. mag worden ingenomen, maar niet binnen een tijdsbestek van 1 uur. 

HOE -  voetgangers- en ander verkeer mag niet belemmerd of gehinderd worden 
- niet actief collecteren 
- er mag geen geluids- of andere overlast worden veroorzaakt. 

 
Artikel 2 Gebiedsaanwijzing Uitstallingenverbod 
[Vervallen] 
Dit artikel is komen te vervallen door de invoering van Verordening fysieke leefomgeving. 

 
Artikel 3 Gebiedsaanwijzing vuurwerkvrije zone 
Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 2:73, eerste lid, van de APV wordt aangewezen als 
openbare plaats waar het verboden is consumentenvuurwerk te bezigen: 

 
I. Ulebelt 
Het gebied rondom De Ulebelt, Maatmansweg 3 te Deventer, omsloten door Maatmansweg, 
Duikerstraat, Leonard Springerlaan, Colmschaterstraatweg. Nulendsweg, Gooikersdijk. 
Het gebied is weergegeven op de bij dit besluit behorende “Gebiedsaanwijzingskaart vuurwerkvrije 
zone, Ulebelt, Deventer”. 

 
II. Vogeleiland 
Het gebied bekend als ‘Vogeleiland’, omsloten door de Singelgracht en gelegen aan de Stationsstraat, 
kadastraal bekend als gemeente Deventer, sectie E, perceelnummer 6938. Het gebied is 
weergegeven op de bij dit besluit behorende “Gebiedsaanwijzingskaart vuurwerkvrije zone, 
Vogeleiland, Deventer”. 



 
Artikel 4 Gebiedsaanwijzing verbod glas op de weg 
Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 2:31a, tweede lid, APV wordt de navolgende openbare 
plaats aangewezen waar het een ieder tussen 01.00 uur en 09.00 uur verboden is (drank in) glas bij 
zich te hebben: 

 
Binnenstad Deventer 
Het gebied omsloten door Welle inclusief de lager gelegen kade (vanaf de Vispoort tot de 
Wilhelminabrug), Zandpoort, Achter de Muren-Zandpoort, Bergschild tot de Emmastraat, Emmaplein, 
Kazernestraat, mr. H.F. de Boerlaan, Handelskade, Verzetslaan, Singel, Vogeleiland, Hovenpad, 
Kapjeswelle 
Het gebied is weergegeven op de bij dit besluit behorende “Gebiedsaanwijzingskaart verboden 
drankgebruik en verbod glas op de weg, binnenstad Deventer, APV Deventer”. 

 
Artikel 5 Gebiedsaanwijzing verboden drankgebruik 
Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 2:48, eerste lid, van de APV worden de navolgende 
openbare plaatsen aangewezen waar het verboden is alcoholhoudende drank te gebruiken of 
aangebroken flessen, blikjes en dergelijke met alcoholhoudende drank bij zich te hebben anders dan: 
a. op een terras dat behoort bij een horecabedrijf, als bedoeld in artikel 1 van de Drank- en 

Horecawet 
b. op een plaats, niet zijnde een horecabedrijf als bedoeld onder a, waarvoor een ontheffing geldt 

krachtens artikel 35 van de Drank- en Horecawet (bevoegdheid tot ontheffingverlening door de 
burgemeester voor het verstrekken van zwak-alcoholhoudende drank bij een in de beschikking 
aangewezen bijzondere gelegenheid van zeer tijdelijke aard voor een aaneengesloten periode 
van ten hoogste twaalf dagen). 

 
I. Omgeving Station NS/ Voorstad/ Beestenmarkt 
Het gebied omsloten door Stationsplein, Stationsstraat (voorzijde), Diepenveenseweg, Smyrnastraat, 
1e Kruisstraat, Eendrachtstraat, Lange Rij, 1e Pauwelandstraat tot Brinkgreverweg, Beestenmarkt tot 
Brinkgreverweg, Diepenveenseweg, alles met inbegrip van genoemde straten van gevel tot gevel voor 
zover direct grenzend aan het omsloten gebied. 
Het gebied is weergegeven op de bij dit besluit behorende “Gebiedsaanwijzingskaart verboden 
drankgebruik Omgeving station NS/Voorstad Centrum/Beestenmarkt Deventer”. 

 
II. Winkelcentrum Colmschate 
Het gebied omsloten door Flora, Grote Ratelaar, Fonteinkruit, Daslook, Salomonszegel met inbegrip 
van genoemde straten van gevel tot gevel voor zover direct grenzend aan het omsloten gebied. 
Het gebied is weergegeven op de bij dit besluit behorende “Gebiedsaanwijzingskaart verboden 
drankgebruik winkelcentrum Colmschate, Deventer”. 

 
III. Binnenstad Deventer 
Het gebied omsloten door Welle inclusief de lager gelegen kade (vanaf de Vispoort tot de 
Wilhelminabrug), Zandpoort, Achter de Muren-Zandpoort, Bergschild tot de Emmastraat, Emmaplein, 
Kazernestraat, mr. H.F. de Boerlaan, Handelskade, Verzetslaan, Singel, Vogeleiland, Hovenpad, 
Kapjeswelle 
Het gebied is weergegeven op de bij dit besluit behorende “Gebiedsaanwijzingskaart verboden 
drankgebruik en verbod glas op de weg, binnenstad Deventer, Deventer”. 

 
IV. Aanlooproute en  voetbalstadion de Adelaarshorst 
Brinkgreverweg, Ceintuurbaan, Churchillplein, Leeuwenbrug, Stationsplein, Stationsstraat, Hoge 
Hondstraat, Herman Boerhaavelaan, Bierstraat, Rielerweg, Veenweg, Vetkampstraat, Hof van 
Colmschate, Wechelerstraat (tot Rielerweg), Van Oldenielstraat, Tjoenerstraat, Henri Dunantlaan 
Het gebied is weergegeven op de bij dit besluit behorende “Gebiedsaanwijzingskaart verboden 
drankgebruik omgeving voetbalstadion De Adelaarshorst, Deventer”. 

 
V. Bathmen 
Het gebied omsloten door Dorpsstraat, Molenstraat, Larenseweg, Vegerinkskamp, De Veldkamp-laan, 
De Poll-Laan, Gorsselseweg, Kerkdijk, Wolterinkhofstraat, Deventerweg met daarbinnen gelegen 
Belcampopad, Beuginkstraat, Brink, Kerkplein, Meester Rutgerspad, Meesterspad, Schoolstraat te 
Bathmen. 



 
Het gebied is weergegeven op de bij dit besluit behorende “Gebiedsaanwijzingskaart verboden 
drankgebruik Bathmen, Deventer”. 

 
Artikel 6 Gebiedsaanwijzing fietsparkeerverbod 
Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 2:53 van de APV worden in het belang van het uiterlijk 
aanzien van de gemeente, ter voorkoming of opheffing van overlast, of ter voorkoming van schade 
aan de openbare gezondheid de navolgende openbare plaatsen aangewezen waar het verboden is 
fietsen of bromfietsen: 
a. onbeheerd buiten de daarvoor bestemde ruimten of plaatsen te laten staan 
b. langer dan 8 dagen binnen de daarvoor bestemde ruimten of plaatsen onbeheerd te laten staan 

 
I. De kop van de Brink 
Het gebied omsloten door de Kop van de Brink (tot Keizerstraat 1 en 2, tot Korte Bisschopstraat 41 en 
32 tot Brink 2 en 98). 
Het gebied is weergegeven op de bij dit besluit behorende “Gebiedsaanwijzingskaart 
fietsparkeerverbod Kop van de Brink, Deventer”. 

 
II. Stationsomgeving 
Het gebied omsloten door Stationsstraat- Singel- Brinkgreverweg-Nieuwe Rij-Eendrachtstraat 
1. Dit verbod is niet van toepassing op tandems, bakfietsen, ligfietsen en andere fietsen welke door 

hun afwijkende maatvoering niet in de reguliere fietsrekken kunnen worden gestald. 
2. Het gebied is weergegeven op de bij dit besluit behorende “Gebiedsaanwijzingskaart 

fietsparkeerverbod, Stationsomgeving, Deventer”. 
 

Artikel 7 Gebiedsaanwijzing ligplaats woonschepen en overige vaartuigen 
 

I. Ligplaats woonschepen 
Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 5:18, tweede lid, van de APV wordt aangewezen als gebied 
waar het zonder ontheffing verboden is met een woonschip een ligplaats in te nemen of te hebben 
dan wel een ligplaats voor een woonschip beschikbaar te stellen tot ten hoogste het aantal plaatsen 
zoals op de gebiedsindelingskaart aangegeven: 
a. Alle gedeelten van openbaar water gelegen langs de Snipperlingsdijk, de Hunneperkade en de 

Douwelerstraat, alsmede de Buitengracht langs de Bergsingel en de Sluisstraat 
b. Het jachthavencomplex in de Zandweerdsplas ter hoogte van de Rembrandtkade. 
Het gebied is weergegeven op de bij dit besluit behorende “Gebiedsaanwijzingskaart ligplaats voor 
woonschepen, Deventer”. 

 
II. Overige vaartuigen 
Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 5:18, derde lid, van de APV wordt aangewezen als gebied 
waar het is toegestaan met een vaartuig, niet zijnde een woonschip, een ligplaats in te nemen of te 
hebben dan wel een ligplaats voor een vaartuig beschikbaar te stellen: 
a. Alle gedeelten van het openbaar water gelegen langs Onder de Linden, de Wellekade, de 

Pothoofdkade, de Voorhaven, de Gashaven en de Havenarmen; 
b. Het jachthavencomplex in de Zandweerdsplas ter hoogte van de Rembrandtkade; 
c. De Passantenhaven nabij het IJsselhotel (8 ligplaatsen voor plezierjachten, kortdurend verblijf, 

tussen zonsopgang en zonsondergang); 
d. Scoutinghaven nabij het IJsselhotel (maximaal 5 vaartuigen met een maximale breedte van 2.00 

meter en een maximale lengte van 6.00 meter per vaartuig); 
e. Veerpont en reserveveerpont (maximaal 2 ponten). 
Het gebied is weergegeven op de bij dit besluit behorende “Gebiedsaanwijzingskaart ligplaats overige 
vaartuigen, Deventer”. 

 
Artikel 8 Categorie-aanwijzing vergunningvrije voorwerpen in, op of boven openbare 

plaatsen 
Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 2:10, vierde lid, sub e, van de APV worden de navolgende 
categorieën voorwerpen aanwezen welke zich in op of boven openbare grond mogen bevinden, 
zonder dat daarvoor een voorafgaande melding als bedoeld in 2:10, eerste lid, is vereist: 
1. het uitsteken van ondergeschikte gevelonderdelen, vlaggen, wimpels en vlaggenstokken, 

zonneschermen, uithangborden e.d. aan een opgaande gevel van een gebouw indien: 
a. geen gevaar of hinder kunnen opleveren voor personen of goederen; 



 
b. zijn aangebracht boven het voor voetgangers bestemde gedeelte van de weg en mits geen 

onderdeel zich minder op dan 2,20 meter boven dat gedeelte bevindt; 
c. geen onderdeel van het scherm, in welke stand dat ook staat, zich op minder dan 0,50 meter 

van het voor het rijverkeer bestemde gedeelte van de weg bevindt; 
d. geen onderdeel verder dan 1,50 meter buiten de opgaande gevel reikt; 
e. niet voor commerciële doeleinden worden gebruikt. 

2. reclameobjecten e.d. aan een opgaande gevel van een gebouw waarvoor een reclamevergunning 
als bedoeld in artikel 4:6 van de APV is vereist en tevens is verleend en welke voorts voldoen aan 
de volgende voorwaarden: 
a. geen gevaar of hinder kunnen opleveren voor personen of goederen; 
b. zijn aangebracht boven het voor voetgangers bestemde gedeelte van de weg en mits geen 

onderdeel zich minder op dan 2,20 meter boven dat gedeelte bevindt; 
c. geen onderdeel van het scherm, in welke stand dat ook staat, zich op minder dan 0,50 meter 

van het voor het rijverkeer bestemde gedeelte van de weg bevindt; 
d. geen onderdeel verder dan 1,50 meter buiten de opgaande gevel reikt. 

3. voorwerpen of stoffen, die noodzakelijkerwijze kortstondig op de weg gebracht worden in verband 
met laden of lossen ervan. Het tijdelijk aan- en afvoeren van bouw- en sloopmaterialen 
inbegrepen, mits degene die de werkzaamheden verricht of doet verrichten ervoor zorgt, dat 
onmiddellijk na het beëindigen daarvan, in elk geval voor zonsondergang, de voorwerpen of 
stoffen van de weg verwijderd zijn en de weg daarvan gereinigd is; 

4. het gedurende een werkdag uitvoeren van kleinschalige onderhoudswerkzaamheden op de weg 
mits degene die de onderhoudswerkzaamheden verricht of doet verrichten er voor zorgt, dat het 
veilig en doelmatig gebruik van de weg niet wordt belemmerd en dat direct na de beëindiging van 
de onderhoudswerkzaamheden, in elk geval voor zonsondergang, de voorwerpen of stoffen van 
de weg verwijderd zijn; 

5. warenautomaten. 
 

Artikel 9 Nadere regels voorwerpen op, aan of boven de weg of een andere openbare 
plaats: Containers, steigers, hekwerken, loodsen, bouwmaterialen e.d. 

Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 2:10, vijfde lid, van de APV worden de navolgende nadere 
regels gesteld, ten aanzien van de inneming van openbare grond voor containers, steigers, 
hekwerken, loodsen, bouwmaterialen en dergelijke in verband met de uitvoering van bouw-, sloop-, 
onderhouds- en gevelwerkzaamheden: 

 
1. Eisen waaraan altijd dient te worden voldaan: 
a. De inneming mag niet op een zodanige wijze plaatsvinden dat daardoor de vrijheid van het verkeer 

wordt belemmerd of de veiligheid van het verkeer in gevaar wordt gebracht; 
b. De doorgang voor brandweervoertuigen mag niet worden versperd (een minimale doorrijd- breedte 

van 3,50 meter dient altijd te zijn gewaarborgd) 
c. De loopvrije trottoirruimte mag niet minder worden dan 1,00 meter, tenzij aanvullende 

veiligheidsvoorzieningen worden getroffen; 
d. Ingeval sprake is van een container dient deze op momenten dat deze niet in gebruik is deugdelijk te 

zijn afgesloten (ontoegankelijk voor gebruik door derden) 
e. Ingeval sprake is van een steiger, dan moet deze van schrikdelen, hoog ten minste 0,50 meter, 

worden voorzien en moet deze voldoen aan de bepalingen vervat in de beveiligingsvoorschriften van 
bouwwerken, samengesteld door het bestuur van de VSB en de Arbeidsinspectie; 

f. Voor zover de objecten aanwezig zijn tussen zonsondergang en zonsopgang, dienen deze 
gedurende die tijd te zijn voorzien van een deugdelijke verlichting (ter beoordeling van de bevoegde 
opzichter), met dien verstande dat containers te allen tijde op ieder zijvlak en kopstuk dienen te zijn 
voorzien van minimaal twee retroreflecterende markeringsstrepen (zie folder "Markeringseisen 
containers" uit de meest recente CROW-richtlijn “Markering onverlichte Obstakels)”. 

g. Alle objecten waarop deze melding betrekking heeft dienen te zijn voorzien van een duidelijk 
opschrift met naam, adres en telefoonnummer van de eigenaar. 

 
2. Eisen waaraan alleen na nadere aanwijzingen van de ter plaatse bevoegde ambtenaren 

(wijkenbeheerders, team toezicht en handhaving en politie) moet worden voldaan: 
Deze aanwijzingen kunnen worden gesteld in het belang van de vrijheid en de veiligheid van het 
verkeer, alsmede ter voorkoming van schade aan gemeente-eigendom en kunnen onder meer 
inhouden: 
a. het verplicht aanbrengen van rood doorschijnende obstakellichten 



 
b. het indien nodig van gemeentewege maar voor rekening van melder plaatsen van verkeersborden; 

deze borden worden ter beschikking gesteld door en blijven in eigendom van de gemeente; 
c. het afdekken van containers ter voorkoming van hinder door weer en wind; 
d. voorzieningen aan steigers of containers ten behoeve van een veilige en ongehinderde doorgang 

voor voetgangers.; 
e. dat belanghebbendenparkeerplaatsen of betaalde parkeerplaatsen op rijbanen waar een stop- of 

parkeerverbod geldt, voetgangersgebieden of op openbaar groen, niet in gebruik mogen worden 
genomen een en ander tenzij hiervoor afzonderlijk toestemming is verleend of de melding is 
geaccepteerd. 

 
3. Tijdig melden 
Ten minste twee weken van tevoren moet de voorgenomen feitelijke plaatsing bij het team 
Publiekscontacten vergunningen worden gemeld. Het daadwerkelijke plaatsen en eindigen van het 
plaatsen van de objecten moet ook worden gemeld bij het team Publiekscontacten vergunningen (tel. 14 
0570). 

 
4. Staken van werkzaamheden 
Ingeval de bouw- c.q. sloopwerkzaamheden langer dan 2 maanden zijn gestaakt, alsmede in het 
geval de voorwaarden van de melding niet of niet behoorlijk worden nagekomen, kan het college de 
ingebruikname alsnog verbieden en verwijdering gelasten. 

 
5. Beschadigingen 
Alle beschadigingen van aan de gemeente toebehorende eigendommen, die het gevolg zijn van de 
uitgevoerde werkzaamheden, worden voor rekening van de melder vanwege de gemeente 
hersteld (ongeacht door wie deze beschadigingen veroorzaakt zijn). Onder beschadigingen wordt 
tevens verstaan specieresten op de verhardingen. 

 
6. Kosten 
Melder is er mee bekend dat precariorechten alsmede- bij inname van betaalde parkeerplaatsen 
parkeergelden verschuldigd zijn over de periode dat openbare grond in gebruik wordt genomen, 
berekend per m². 

 
Artikel 10 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na die waarop zij is bekendgemaakt. 

 
 
 

Aldus besloten op 11 februari 2020 te Deventer. 
 

Burgemeester en wethouders      
 

de secretaris, de burgemeester,  de burgemeester van Deventer,  
 
 
 
 
 

M. Kossen R.C. König   R.C. König 
 
   


	B E S L U I T E N :
	Artikel 1 Gebiedsaanwijzing handel en dienstverlening op straat
	I. Winkelcentrum Colmschate
	II. Winkelcentrum Keizerslanden
	III. Winkelcentrum Andriessenplein
	IV. Beestenmarkt
	V. Kernwinkelgebied: De winkel- en aanloopstraten, inclusief de pleinen in de binnenstad en Boreel
	Artikel 1a Gebiedsaanwijzing straatmuzikant
	II. Winkelcentrum Colmschate
	III. Winkelcentrum Keizerslanden
	IV. Winkelcentrum Andriessenplein
	V. Beestenmarkt
	Artikel 2 Gebiedsaanwijzing Uitstallingenverbod
	Artikel 3 Gebiedsaanwijzing vuurwerkvrije zone
	I. Ulebelt
	II. Vogeleiland
	Artikel 4 Gebiedsaanwijzing verbod glas op de weg
	Binnenstad Deventer
	Artikel 5 Gebiedsaanwijzing verboden drankgebruik
	I. Omgeving Station NS/ Voorstad/ Beestenmarkt
	II. Winkelcentrum Colmschate
	III. Binnenstad Deventer
	IV. Aanlooproute en  voetbalstadion de Adelaarshorst
	V. Bathmen
	Artikel 6 Gebiedsaanwijzing fietsparkeerverbod
	I. De kop van de Brink
	II. Stationsomgeving
	Artikel 7 Gebiedsaanwijzing ligplaats woonschepen en overige vaartuigen
	II. Overige vaartuigen
	Artikel 8 Categorie-aanwijzing vergunningvrije voorwerpen in, op of boven openbare plaatsen
	Artikel 9 Nadere regels voorwerpen op, aan of boven de weg of een andere openbare plaats: Containers, steigers, hekwerken, loodsen, bouwmaterialen e.d.
	1. Eisen waaraan altijd dient te worden voldaan:
	2. Eisen waaraan alleen na nadere aanwijzingen van de ter plaatse bevoegde ambtenaren (wijkenbeheerders, team toezicht en handhaving en politie) moet worden voldaan:
	3. Tijdig melden
	4. Staken van werkzaamheden
	5. Beschadigingen
	6. Kosten
	Artikel 10 Inwerkingtreding

